关于2015年度上海职工晋升技师

高级技师奖励计划有关申报事项的通知

沪工总经〔2015〕55号

各区县局（产业）工会：

根据《关于印发〈2015年上海工会服务职工实事项目实施方案〉的通知》（沪工总办〔2014〕255号）精神，现就2015年度上海职工晋升技师、高级技师奖励计划有关申报事项通知如下（2014年度申报说明及相关表格材料等作废）：

一、申请对象

申请职工应符合《2015年度上海职工晋升技师、高级技师奖励计划》中“奖励对象”一款中所列条件（参见沪工总办〔2014〕255号文）。

二、申报流程

（一）申请职工按通用工种（本市人社主管部门发证）、行业特有工种（国家相关行业主管部门发证）分类填写《上海职工晋升技师、高级技师奖励申请表》（简称《申请表》），连同身份证复印件、等级证书复印件、工会会员服务卡或银行卡复印件，一并交所在基层单位工会。其中，行业特有工种申请职工须经所在基层单位人力资源部门审核确认。

（二）基层工会负责初审，通过“上海职工晋升技师、高级技师奖励计划网上申请系统”（简称“申请系统”）报送申请（账户名及密码由所在区县局（产业）工会统一生成并发放，具体参见“申请系统”使用说明书），并将“申请系统”自动生成的《汇总表》（电子版）及《申请表》原件、所附复印件材料等集中报送至所在区县局（产业）工会。

（三）区县局（产业）工会根据基层工会提交的申报材料，通过“申请系统”进行复审（账户名及密码由市职工技协服务中心统一生成，用户名默认为本区县局（产业）工会报送系统用户名，具体参见“申请系统”使用说明书），并填写《上海职工晋升技师、高级技师奖励申请单》（简称《申请单》）。在规定时限内，将《申请单》（书面版）、《汇总表》（电子版）交至市职工技协服务中心（《申请表》原件及所附复印件材料等留区县局（产业）工会存档备查）。《申请单》中须明确人力资源部门对行业特有工种类申请职工的审核意见，其中区县须附带基层单位人力资源部门敲章的《申请表》复印件，局（产业）须由本局、产业（集团）人力资源部门敲章确认。

（四）市职工技协服务中心集中受理申请，协调本市职业技能鉴定主管部门等进行信息核对，并通过“申请系统”反馈审核结果；审核结果送市总工会经济工作部、财务部复核后，由市总工会财务部将奖励资金划拨至申请者所在区县局（产业）工会。

（五）各区县局（产业）工会根据配套奖励方案，将奖励资金合并后一次性转入职工工会会员服务卡或银行卡；同时，将奖励发放情况报市职工技协服务中心备案。

三、申报时间

市职工技协服务中心于2015年3月、9月分两批集中受理申请。其中，“申请系统”首批受理截止时间为2015年4月10日，《申请单》（书面版）、《汇总表》（电子版）首批受理截止时间为2015年4月20日；“申请系统”第二批受理截止时间为2015年9月30日，《申请单》（书面版）、《汇总表》（电子版）第二批受理截止时间为2015年10月15日。发证日期为2015年9月1日之后的，可延至下一年度申请。2014年度未及申领的职工，须于2015年3月、9月完成申请补报工作，逾期不再受理，视作自动放弃权益。

四、其他事项

（一）各区县局（产业）工会、各基层单位工会要充分认识实施职工技能晋级奖励计划的重要意义，并会同人力资源社会保障等相关部门，做好宣传发动和组织动员工作。

（二）各区县局（产业）工会要根据自身实际，制定相应的配套奖励方案，鼓励更多职工提升技能、强化素质。

（三）《申请表》、《申请单》等不得缺项、漏项。各区县局（产业）工会、各基层单位工会要切实把好审核关，指导职工按照申报条件和相关要求如实申报，杜绝漏报、多报、瞒报、虚报等情况的出现，并做好相应服务工作。

（四）《申请表》、《申请单》等可自上海工会网站（网址：http://www.shzgh.org）、上海职工科技创新网（网址：http://www.shzgkc.org）下载；“申请系统”具体操作等详见使用说明书。

联 系 人：王奇峰（受理审核事宜）电话：55885591

          陈志渊（申请系统事宜）电话：55885659

武吉波（政策咨询事宜）电话：63211939-4111

联系地址：曹杨路147号          邮编：200063

电子邮箱：zgjxb@126.com

附件：1. 上海职工晋升技师、高级技师奖励申请表（通用工种）

      2. 上海职工晋升技师、高级技师奖励申请表（行业特有工种）

上海市总工会

2015年3月12日
附件1

上海职工晋升技师、高级技师奖励申请表（通用工种）
所属区县局（产业）工会：                        填表日期：

	姓名

	性别

	手机号码

	所属行业

	学历

	原有最高

技能等级

	工种

	现晋升的技能等级

	原有技能等级取得时间

	等级证书编号

	发证日期

	发证机构

	身份证

号码

	工会会员服务卡

卡号

	银行名称及卡号（如有工会会员服务卡，本栏无需填写）

	工作单位

	单位性质

	通信地址

	邮编

	是否外来务工人员
	□是（户籍地：            ，来沪年限：      年）    □否

	基层工会

意见
	盖章：

年    月    日

	区县局

（产业）

工会意见
	盖章：

年    月    日

注：1.申请人须为本市工会会员，并首次获得相应工种的技师（国家职业资格二级）或高级技师（国家职业资格一级）证书。

2.新获技能等级证书须为本市人社主管部门颁发，且发证日期为2014年1月1日以后。

3．“所属行业”栏应按国民经济行业分类填写，如制造业、建筑业等。

4．“学历”栏填写本人所获最高学历，如小学、初中、高中、中专、大专、本科、硕士研究生、博士研究生等。
5.“原有最高技能等级”、“原有技能等级取得时间”栏填写新晋升为技师或高级技师之前所获得的最高技能等级及取得时间；其余“工种”、“现晋升的技能等级”等栏目均填写新晋升等级的相关信息，所填信息须与新获等级证书一致。

6.已取得由市总工会发放的工会会员服务卡的申请人填写“工会会员服务卡卡号”栏，不必填写“银行名称及卡号”栏；未办理或正在办理工会会员服务卡的申请人填写“银行名称及卡号”栏，不必填写“工会会员服务卡号”栏。

7.“单位性质”栏填写申请人所在单位性质，如国有、集体、个私、合资、外资等。
附件2

上海职工晋升技师、高级技师奖励申请表（行业特有工种）
所属区县局（产业）工会：                        填表日期：

	姓名

	性别

	手机号码

	所属行业

	学历

	原有最高

技能等级

	工种

	现晋升的技能等级

	原有技能等级取得时间

	等级证书编号

	发证日期

	发证机构

	身份证

号码

	工会会员服务卡

卡号

	银行名称及卡号（如有工会会员服务卡，本栏无需填写）

	工作单位

	单位性质

	通信地址

	邮编

	是否外来务工人员
	□是（户籍地：            ，来沪年限：      年）    □否

	基层单位人力资源部门意见
	盖章：

年    月    日
	基层工会

意见
	盖章：

年    月    日

	区县局

（产业）

工会意见
	盖章：

年    月    日

注：1.申请人须为本市工会会员，并首次获得相应工种的技师（国家职业资格二级）或高级技师（国家职业资格一级）证书。

2.新获技能等级证书须为国家相关行业主管部门颁发，且发证日期为2014年1月1日以后。

3．“所属行业”栏应按国民经济行业分类填写，如制造业、建筑业等。

4．“学历”栏填写本人所获最高学历，如小学、初中、高中、中专、大专、本科、硕士研究生、博士研究生等。
5.“原有最高技能等级”、“原有技能等级取得时间”栏填写新晋升为技师或高级技师之前所获得的最高技能等级及取得时间；其余“工种”、“现晋升的技能等级”等栏目均填写新晋升等级的相关信息，所填信息须与新获等级证书一致。

6.已取得由市总工会发放的工会会员服务卡的申请人填写“工会会员服务卡卡号”栏，不必填写“银行名称及卡号”栏；未办理或正在办理工会会员服务卡的申请人填写“银行名称及卡号”栏，不必填写“工会会员服务卡号”栏。

7.“单位性质”栏填写申请人所在单位性质，如国有、集体、个私、合资、外资等。

— 6 —
— 1 —